АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  51

      12.05. 2015 г.                                                                      х. Романов
О создании комиссии по проведению

аукционов по продаже земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности и государственная собственность

 на которые не разграничена либо

аукционов на право  заключения

договоров аренды таких земельных участков.

     Руководствуясь ст.39.11., 39.12 Земельного кодекса  Российской Федерации   от 25.10.2001  № 136 – ФЗ, Администрация Романовского сельского поселения Дубовского района, Ростовской области,

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Создать комиссию  по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена либо аукционов на право  заключения договоров аренды таких земельных участков.

      2. Утвердить Положение о  комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена либо аукционов на право  заключения договоров аренды таких земельных участков. (Приложение № 1).

    3. Утвердить состав  комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена либо аукционов на право  заключения договоров аренды таких земельных участков.

(Приложение № 2).

        4. Главу Романовского сельского поселения  назначить аукционистом по проведению аукциона.

        5.  Утвердить форму заявки предоставляемой претендентом на участие в аукционе (Приложение № 3).

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Романовского сельского поселения                                         С.В. Яцкий

	Приложение №1 к постановлению Администрации Романовского сельского поселения

 от 12.05.2015 г. №  51

	ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена либо аукционов на право  заключения договоров аренды таких земельных участков.

	1.  Общие положения

	1.1.   Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена либо аукционов на право  заключения договоров аренды таких земельных участков.

 (далее - комиссия) является совещательным органом, образованным в целях принятия решения о продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков и государственная собственность на которые не разграничена либо аукционов на право  заключения договоров аренды таких земельных участков.

1.2.     Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Романовского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2.  Основные задачи и направления работы комиссии

2.1. В день рассмотрения заявок на участие в  аукционе, установленный в извещении о проведении аукциона, комиссия рассматривает заявки и документы претендентов, документы подтверждающие внесение задатка. По результатам рассмотрения документов комиссия принимает решение о допуске заявителя к участию в аукционе или об отказе в допуске заявителя к участию в аукционе, которое оформляется протоколом.

   2.2. Проведение и оформление результатов аукционов.

3.  Состав комиссии.

   3.1.Председателем комиссии является Глава Романовского сельского поселения.

Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет содержание и порядок рассмотрения вопросов.

   3.2.  Состав комиссии утверждается Постановлением Администрации Романовского сельского поселения.
4.  Порядок работы комиссии.
4.1.   Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее численного состава.

4.2.   Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии и ее членами.
Приложение № 2

к постановлению

Администрации Романовского сельского поселения

 от 12.05.2015 г. № 51
Состав комиссии

Председатель комиссии:

Яцкий Сергей Викторович - Глава Романовского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Басова Любовь Васильевна - Начальник сектора экономики и финансов Администрации Романовского сельского поселения.

Секретарь комиссии:

Красильникова Елена Михайловна – специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Романовского сельского поселения.

Члены комиссии:

Киптилова Надежда Александровна - Главный специалист Администрации Романовского сельского поселения.

Ткачева Раиса Владимировна – специалист по кадровой и архивной работе Администрации Романовского сельского поселения.

Приложение № 3

к постановлению

Администрации Романовского сельского поселения

от  12.05.2015 г № 51
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

"____" ____________20__ г.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество, дата рождения и паспортные данные физического лица,  (ИП) или полное наименование юридического лица, контактный телефон )

в лице ______________________________________________________________________________________________________________________________________            (ФИО, уполномоченного представителя физического лица (ИП) или ФИО, должность представителя юридического лица)

действующего на основании _____________________,именуемый(ое) далее Заявитель, принимая решение об участии в  аукционе  ________________________________________________(далее аукцион)    ___________________________________________земельного участка,  расположенного по адресу:______________________________________________________________________________с кадастровым №____________________, с разрешенным видом использования________________________________________________, с целью использования:______________________________________Лот№ ___  обязуется  соблюдать  условия аукциона,  содержащиеся в извещении о проведении     аукциона,  размещенном на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, и в (указать печатное издание) __________________________________________________________________,

                                                   (дата опубликования)
а также порядок проведения аукциона, установленный ст.39.12  Земельного кодекса Российской Федерации.

 Согласен с тем, что в соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса в случае признания меня победителем аукциона и не заключением мной в установленном порядке договора ________________ земельного участка в следствии уклонения от  заключения указанного договора,  задаток не возвращается.

- Адрес и банковские реквизиты, счета для возврата задатка Заявителя:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

    Приложение.

   1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Подпись Заявителя (его полномочного представителя)

____________________________ М.П. "____" _________________ 20__г.

Заявка № ____ принята "____"________ 20__ г. в ____час. ____ мин.

Принял:_____________________________________________________________________________________________________________________________
Должность                                              подпись                                                                 ФИО